اگر کسی بخواهد جایگاه سردار سلیمانی را در مساله فلسطین بدرستی درک کند، ابتدا باید ببیند زمانی که سردار سلیمانی سپاه قدس را تحویل گرفت، مساله فلسطین در چه جایگاهی بود و زمانی که ایشان به شهادت رسید مساله فلسطین به چه نقطه ای رسیده بود. سردار سلیمانی سال ۱۳۷۶ به فرماندهی نیروی قدس منصوب شد و ۲۲ سال در این جایگاه و موقعیت بود. سال ۱۳۷۶ یعنی ۱۹۹۷ میلادی که سردار سلیمانی سپاه قدس را تحویل گرفت، زمانی است که نظام دوقطبی فرو پاشیده بود، فضای بین المللی، فضای آمریکامحور شده بود و صهیونیست ها به عنوان یک جریان پیوست شده به آمریکا در یک دوره طلایی سیر می کردند.